
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                ПРИКАЗ  
                                      
                    

                       р.п. Степное 

 

О проведении второго этапа региональных проверочных работ по 

математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных 

организаций  в 2022/2023 учебном году 

 

 В соответствии с дорожной картой по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской 

области в 2022/2023 учебном году, утвержденной приказом министерства 

образования Саратовской области от 21.11.2022 № 1852  «Об организации 

подготовки и проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Саратовской области в 2022/2023 учебном году», с 

целью определения уровня готовности обучающихся к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования по учебному предмету «Математика»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 1. Назначить ответственной за проведение второго этапа РПР по 

математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений 

Советского района в 2022/2023 учебном году ведущего специалиста, 

муниципального координатора С.В. Макарову. 

  2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 2.1. Обеспечить исполнение Порядка проведения региональной 

проверочной работы по математике для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных учреждений района 22 марта 2023 года, начало в 10.00 

по местному времени (приложение № 1); 

 2.2. Скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех 

обучающихся, не участвующих в проведении региональной проверочной 

работы по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных 

учреждений района; 

   3. Руководителям  МБОУ – СОШ № 1 р.п. Степное и МБОУ «Лицей»    

р.п. Степное: 

 

 

от 15.03.2023   № 65      



 

 2 

 

3.1. Организовать работу ППЭ № 365 и 366 в соответствии со схемой 

проведения РПР по математике для обучающихся 9 классов в условиях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия (приложение № 2). 

3.2. Выполнять мероприятия, направленные на предупреждение 

распространения короновирусной инфекции, лицами, привлекаемыми в 

качестве руководителей ППЭ, организаторов, технических специалистов: 

- обработка рук дезинфицирующими средствами. 

   4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела управления образовательными учреждениями управления 

образования. 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района 

  

 

Т.А. Овтина 
 

                                             
 

 

Макарова С.В. 

5-05-94 

 



 Приложение № 2 к приказу  

управления образования 

администрации Советского 

муниципального района 

от __________ № ______ 
 

                                                                                

Организационно-территориальная схема проведения II этапа региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов 

образовательных организаций  

Наименование 

муниципального 

района (городского 

округа) 

Номер 

ППР 

Код 

ОО 
Наименование ОО Класс 

Количество 

участников 
Аудитории  

Советский 

365 

233016 МБОУ "Лицей" р.п. Степное 
9 А 22 

 

8 аудитория по 15 мест 

  9 Б 26 

  233043 
Филиал МБОУ-СОШ р.п Пушкино в с.. 

Новокривовка 
9Н 7 

  233033 МБОУ - СОШ р.п. Советское 9 23 

  233043 МБОУ-СОШ р.п. Пушкино 9 21 

  233063 МБОУ-СОШ с. Мечётное 9 8 

  
233023 

Филиал МАОУ-СОШ с. Золотая степь  

 в с. Александровка 9А            
6 

  

 
ИТОГО   113   

366 

233013 МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное 

9А            30 

8 аудитория по 15 мест 

9Б 30 

9В 11 

233024 МБОУ - ООШ с. Розовое 9 11 

233023 МБОУ - СОШ с. Золотая Степь 9 21 

233063 Филиал МБОУ-СОШ с.Мечетное в с.Любимово 9Л 7 

  ИТОГО   110   
 


